O objeto do presente Termo de Apostilamento  é a repactuação
consoante a Cláusula Décima Quinta do Contrato Administrativo Conab
nº29/2024

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. A partir da assinatura deste instrumento, o valor mensal do Contrato
passará de R$ 143.035,66(cento e quarenta e três mil, trinta e cinco reais e
sessenta e seis centavos) para R$ 149.439,18 (cento e quarenta e nove mil,
quatrocentos e trinta e nove reais e dezoito centavos) e o valor global do contrato
passará de R$ 1.716.427,92 (um milhão, setecentos e dezesseis mil quatrocentos
e vinte e sete reais e noventa e dois centavos) para R$ 1.793.270,16 (um milhão,
setecentos e noventa e três mil duzentos e setenta reais e dezesseis centavos) para
um período de 12 (doze) meses de contrato, a viger a partir de 1º/03/2025,
representando um aumento aproximado de 4,48%

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o